
 

 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

 ОВІДІОПОЛЬСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

VІІ  СКЛИКАННЯ LXIІ  СЕСІЯ   

Р І Ш Е Н Н Я   
 

 

14.07.2020 №1017                                                                             смт.Великодолинське 

   

Про встановлення збору за місця  

для паркування транспортних засобів  

на території Великодолинської селищної ради 

на 2021 рік 

 

     Відповідно до Податкового кодексу України від 02 грудня 2010 року N 2755-VI 

із змінами і доповненнями, керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», сесії селищної ради 

вирішила: 

1. Встановити на території смт Великодолинське збір за місця для паркування 

транспортних засобів. 

2. Визначити, що платниками збору є юридичні особи, їх філії (відділення, 

представництва), фізичні особи-підприємці, які згідно з рішенням селищної ради 

організовують та провадять діяльність із забезпечення паркування транспортних 

засобів на майданчиках для платного паркування та спеціально відведених 

автостоянках. 

3. Перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації та 

провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів, в якому 

зазначаються їх місцезнаходження, загальна площа, технічне облаштування, 

кількість місць для паркування транспортних засобів, затверджується окремим 

рішенням селищної ради. 

4. Визначити, що об’єктом оподаткування є земельна ділянка, яка згідно з 

рішенням селищної ради спеціально відведена для забезпечення паркування 

транспортних засобів на автомобільних дорогах загального користування, тротуарах 

або інших місцях, а також комунальні стоянки (будівлі, споруди, їх частини), які 

побудовані за рахунок коштів місцевого бюджету. 

5. Базою оподаткування є площа земельної ділянки, відведена для паркування, 

а також площа комунальних стоянок (будівлі, споруди, їх частини), які побудовані 

за рахунок коштів місцевого бюджету. 

6. Ставка збору встановлюється за кожний день провадження діяльності із 

забезпечення паркування транспортних засобів у гривнях за 1 кв. метр площі 

земельної ділянки, відведеної для організації та провадження такої діяльності, у 

розмірі 0,05 відсотка мінімальної заробітної плати, установленої законом на 1 січня 

податкового (звітного) року. 

 



7. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу. 

8. Збір сплачується в Порядку та в строки визначені п. 2681.5 ст. 

2681 Податкового кодексу України. Подання звітності відбувається відповідно до 

норм Податкового кодексу України. 

9. Відповідальність за порушення податкового законодавства встановлюється 

відповідно до норм Податкового кодексу України та інших нормативних документів. 

10. Всі питання не врегульовані цим рішенням регулюються відповідно до 

норм Податкового кодексу України та інших діючих нормативно-правових актів. 

11. Рішення набирає чинності з 01.01.2021 року. 

           12. Вважати таким, що з дня набрання чинності цим рішенням, втрачає 

чинність   рішення 48-ї сесії Великодолинської селищної ради №799-VII від 

26.06.2019 року. 

13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісії з 

питань бюджету, законності та правопорядку. 

 

 

Селищний голова                                                                                           В.Граб 

 

 


